

---

**Od:**  
**Odesláno:** čtvrtek 16. března 2023 19:12  
**Komu:**  
**Předmět:** Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)

Dobrý den, dovoluji si níže požádat o poskytnutí informací o parkování na ulici v Ostravě.

Žadatel:

Adresa:

RČ:

Telefon:

e-mail:

žádá **Magistrát města Ostrava** o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik parkovacích míst je v Ostravě určeno k placenému krátkodobému parkování na ulici? (Pro upřesnění nemyslí se místa na parkovištích a v garážích)
2. Kolik je v Ostravě v provozu parkovacích automatů určených k placení krátkodobého parkování na ulici?
3. Kolik celkem řidiči zaplatili (tedy jaká byla tržba) v Ostravě za krátkodobé parkování na ulici (tedy ne na parkovištích a garážích) v roce 2022, všemi platebními metodami, tedy přes parkovací automaty nebo i jinou formou (např. mobilní aplikace, webové služby, a podobné)?

Způsob poskytnutí informace: **Prosím o zaslání informací e-mailem** na výše uvedenou e-mailovou adresu.

Předem děkuji za poskytnutí informací a jsem s úctou

V Praze dne 16.3.2023

**Magistrát města Ostravy**  
odbor dopravy

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/192715/23/OD/

Sp. zn.: S-SMO/178937/23/OD/2

Vážená paní

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 23. 3. 2023

Vážená paní ,

odbor dopravy, Magistrát města Ostravy, obdržel dne 17. 3. Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“) ve věci: poskytnutí informací o parkování na ulici v Ostravě.

Konkrétně se jedná o informace:

- 1) Kolik parkovacích míst je v Ostravě určeno k placenému krátkodobému parkování na ulici? (Pro upřesnění nemyslí se místa na parkovištích a v garážích).
- 2) Kolik je v Ostravě v provozu parkovacích automatů určených k placení krátkodobého parkování na ulici?
- 3) Kolik celkem řidiči zaplatili (tedy jaká byla tržba) v Ostravě za krátkodobé parkování na ulici (tedy ne na parkovištích a garážích) v roce 2022, všemi platebními metodami, tedy přes parkovací automaty nebo i jinou formou (např. mobilní aplikace, webové služby, a podobné)?

K jednotlivým bodům uvádíme:

K bodu 1) V Ostravě je vyhrazeno pro **placené krátkodobé** parkování 661 parkovacích míst.

K bodu 2) V Ostravě je v provozu 28 parkovacích automatů.

K bodu 3) Celkem řidiči zaplatili v roce 2022 za krátkodobé parkování 7 032 tis. Kč.

S pozdravem

„elektronicky podepsáno“